
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00224151- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:
El art. 59 bis de la Ley de Educación Superior que establece el control administrativo
externo de las instituciones de educación superior universitarias de gestión estatal es
competencia directa e indelegable de la Auditoría General de la Nación; y

CONSIDERANDO

Las prevenciones del art 130 de la ley 24.156 el cual dispone que toda persona física
que se desempeñe en las jurisdicciones o entidades sujetas a la competencia del citado
organismo de control responderá de los daños económicos que por su dolo, culpa o
negligencia en el ejercicio de sus funciones sufran los entes mencionados siempre que
no se encontrare comprendida en regímenes de responsabilidad patrimonial.

Que la citada norma mantiene, el principio general de “responsabilidad patrimonial”, el
cual no se lo limita a los agentes que perciben un estipendio, sino que se lo extiende a
toda persona física bastando que desempeñe tareas en el ámbito de fiscalización del
órgano de control externo.

Que el responsable patrimonial es la persona que tiene a cargo una sección, área,
departamento o dirección de la dependencia y tiene bajo su custodia los bienes de uso
que se utilizan en la misma.

Lo establecido en el art 5º de la RHCS  314/89 en relación a que cada Unidad
Académica debe designar fehacientemente a los agentes (docentes y nodocentes) que
serán responsables patrimoniales de la sección área, departamento, dirección etc. a su
cargo, quienes al finalizar la labor diaria deberán verificar que los bienes de uso que les
fueran asignados se encuentren depositados en los lugares adecuado para su guarda.

Que es necesario designar a los encargados patrimoniales y usuarios del Sistema
Diaguita Patrimonio.

El Reglamento de Estructura Departamental, RHCD  613/18 de esta Unidad Académica.

Por ello



EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Disponer que los agentes docentes y nodocentes a cargo de Unidades
de Gestión; Secretarias, Subsecretarías, Direcciones, y Docentes Coordinadores de
Unidades Operativas, serán responsables patrimoniales de los bienes de uso que se
utilizan en la misma y por ende responsables de la custodia, uso, empleo ilegal y de
toda pérdida o deterioro de dichos bienes que les sean imputables, cuando se
compruebe negligencia en su función (según Anexo I).

ARTICULO 2º: Disponer que los agentes nodocentes encargados patrimoniales,
usuarios del Sistema Diaguita Patrimonio, serán la Cra. Adriana Emilia Pedano Leg.
47.561 y el Sr. Juan Carlos Diaz Leg.28.445.

ARTICULO 3º: Comuníquese por Mesa de Entradas a los Directores de Departamento
y por su intermedio a las Unidades Operativas, a las distintas Secretarias y
Subsecretarias y por su intermedio a las Áreas correspondientes. Comuníquese al Área
de Personal y Sueldo y déjese constancia en los legajos personales de los interesados.





UNIDADES DE GESTION RESPONSABLE PATRIMONIAL


DECANATO Ing. Agr. Esp. Jorge Omar Dutto


VICEDECANATO Dr. Edgar Ariel Rampoldi


SECRETARIA GENERAL Ing. Agr. Leandro David Carbelo


SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS Dra. Silvia Patricia Gil


SECRETARIA DE EXTENSION Ing. Agr. Maria Marcela Pasquali


SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA Dra. Susana Beatriz Hang


SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES Ing. Agr. Samir Alejandro Mohuanna


SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS Sr. Hector Alberto Gatti


DIRECCION  ESCUELA PARA GRADUADOS Dr. Nelson Ruben Grosso


SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Ing. Agr. Guillermo Diaz


SUBSECRETARIA DE ACREDITACION Dra. Andrea Soledad Uliana


SECRETARIA DE CAMPO ESCUELA Ing. Agr. Juan Julian Godoy Valdivieso


DESPACHO DE ALUMNOS Lic. Claudio Fabricio Bustos


OFICIALIA Sra. Maria Josefina Torres


MESA DE ENTRADAS Sr. Manuel de San Nicolas


PERSONAL Y SUELDOS Sra. Perla Liliana Aliendro


AREA ECONOMICA FINANCIERA Cra. Sandra Marina Deza


INFORMATICA Msc. Pablo Javier Zader


BIBLIOTECA Lic. Sandra Ledesma


Unidades Operativas COORDINADORES


ADMINISTRACIÓN RURAL María Noel Buffa


AGRONEGOCIOS David Alba


AGROTECNIA Fernando Luis Soler


ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA ANIMAL Cecilia Valeria Pen


BIOLOGÍA CELULAR Sandra Beatriz Kopp


BOTÁNICA AGRÍCOLA I Silvia Patricia Gil


BOTÁNICA AGRÍCOLA II Melina Scandaliaris


LISTADO DE COORDINADORES  DE UNIDADES OPERATIVAS


ANEXO I







CEREALES Y OLEAGINOSAS Marcelo Gabriel Cantarero


CLIMATOLOGÍA Y FENOLOGÍA AGRÍCOLA Antonio de la Casa


CULTIVOS INDUSTRIALES Natalia Gilesky


DISEÑO DE EXPERIMENTOS Mónica Balzarini


ECOLOGÍA AGRÍCOLA Luciano Locati


ECONOMÍA GENERAL Y AGRARIA María Laura Salvador


ECOTOXICOLOGÍA Enzo Bracamonte


EDAFOLOGÍA Adriana Rollán


ESPACIOS VERDES Ana Ruth Meehan


ESTADÍSTICA Y BIOMETRÍA Elena Margot Tablada


EXTENSIÓN RURAL Gabriel Saal


FÍSICA María Cecilia Valentinuzzi


FISIOLOGÍA VEGETAL María del Carmen Díaz Goldfarb


FITOPATOLOGÍA Laura Inés Vargas


FLORICULTURA María Alejandra Tuma Borgonovo


FORRAJES Y MANEJO DE PASTURAS Mario Raúl Steinberg


FRUTICULTURA Raquel Susana Rivata


GENÉTICA Lorena Elizabeth Torres


GESTIÓN AMBIENTAL Y PRODUCCIÓN SOSTENIBLE Jorge Omar Dutto


GRANJA Enrique Eduardo Sosa


HIDROLOGÍA AGRÍCOLA Leonardo Mario Mengo


INDUSTRIAS AGRÍCOLAS Gabriel Augusto Manera


INFORMÁTICA Narda Acuña


INGLÉS Andrea Karina Belmonte


LABORATORIO DE SEMILLAS César Germán Agüero


MANEJO DE AGROSISTEMAS MARGINALES Ricardo Miguel Zapata


MANEJO DE SUELOS Antonio Marcelo Aoki


MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS Felipe Javier Díaz Yofre


MAQUINARIA AGRÍCOLA Juan Godoy Valdivieso


MATEMÁTICA Silvina Sayago


MEJORAMIENTO ANIMAL Osvaldo Nicolás Adib


MEJORAMIENTO GENÉTICO VEGETAL Carlos Alberto Biasutti


MICROBIOLOGÍA AGRÍCOLA Enrique Iván Lucini


NUTRICIÓN ANIMAL Graciela Catalina Boetto


OLERICULTURA Leandro David Carbelo







PORCINOS María Belén Mondino


PRÁCTICAS AGRÍCOLAS Marcelo Patricio Blanco


PRÁCTICAS GANADERAS Alejandro Octavio Carranza


PRODUCCIÓN DE CARNE VACUNA Esteban Ariel Sánchez González


PRODUCCIÓN DE LECHE María Verónica Aimar


PRODUCCIÓN EQUINA Néstor Elio Grandoli


QUÍMICA BIOLÓGICA Nelson Grosso


QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA Paola Andrea Campitelli


QUÍMICA ORGÁNICA Mariana Minchiotti


REALIDAD AGRÍCOLA GANADERA Vilda Miryam Arborno


REPRODUCCIÓN Y SANIDAD ANIMAL Carlos Fernando Álvarez


RUMIANTES MENORES Marina Alejandra Ganchegui


SILVICULTURA Marisa Jacqueline Joseau


TERAPÉUTICA VEGETAL Gustavo Ariel Ruosi


TOPOGRAFÍA Alejandro José Croce


ZOOLOGÍA AGRÍCOLA Gerardo Víctor Serra







      







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado de Responsables Patrimoniales Anexo I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00257824-UNC-AEF#FCA

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2023-00257824-UNC-AEF#FCA

		numero_documento: IF-2023-00257824-UNC-AEF#FCA

		fecha: Lunes 10 de Abril de 2023

				2023-04-10T14:42:08-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00257824-UNC-AEF#FCA

		Numero_1: IF-2023-00257824-UNC-AEF#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Sandra Deza

				2023-04-10T14:42:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-149-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 11 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-11T13:19:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T14:52:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T14:52:07-0300
	GDE UNC




